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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Nr AKTIVET Shenime| _Periudha LT
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 150,838,431 148,559,981
1 Aktivet monetare 1,518,454 1,849,129
> Banka 1,484,182| v 1,761,411
> Arka 34,272| v 87,718
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 79,555,538 68,378,350
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 79,096,453 v 68,375,845
> Debitore,Kreditore te tjere 0
> Tatim mbi fitimin 459,085| v 2,505
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 66,601,478 72,069,541
> Lendet e para
> [nventari Imet 138,329 - 276,959
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 66,463,149 71,792,582
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 3,162,961 6,262,961
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 3,162,961| 6,262,961
>
] AKTIVET AFATGJATA 87,100,862 84,085,308
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 87,100,862 84,085,308
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 25,400,141 23,306,399
> Mjete transporti 1,238,258| ¢ 1,547,823
> Paisje zyre dhe informatike 4,634,279 ¢ 3,402,902
> Te tiera AAMateriale 55,828,184 ¢ 55,828,184
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 237,939,293 232,645,289




Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
Nr PASIVET DHE KAPITALI shenime| | onudna Fegidz
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 134,516,838 143,584,393
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 29,339,603 25,474,743
> Qverdraftet bankare 11,388,248 13,887,426
> Huamarrje afat shkuatra 17,951,355 11,587,317
3 Huat dhe parapagimet 105,177,235 118,109,650
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 65,572,166| v 75,611,900
> Te pagueshme ndaj punonjesve 335,838| v 317,744
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 114,665| v 108,251
> Detyrime tatimore per TAP-in 29,130( v 26,800
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 3,076,854| W 646,472
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim(qera)
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 25,125,308( 30,475,209
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 10,923,274( - 10,923,274
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 9,327,317 9,646,896
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 9,327,317 9,646,896
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 143,844,155 153,231,289
[} KAPITALI 94,095,138 79,414,000
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 78,000,000 59,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,414,000 1,198,994
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 14,681,138 19,215,006
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l) 237,939,293 232,645,289




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudh Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve b L
Raportuese | Para ardhese
1 [Shitjet neto 170,000,216 161,512,980
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 4,111
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 117,405,454 101,015,604
5 |Kosto e punes 5,824,184 4,847,988
Pagat e personelit 4,990,731 4,154,231
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 833,453 693,757

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 6,280,193 6,128,902
7 |Shpenzime te tjera 21,136,386 25,306,554
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 150,646,217 137,299,047
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 19,358,110 24,213,933
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -2,967,413 -2,861,937

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -2,392,656 -2,058,121

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -41,224

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -574,757 -762,592
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2,967,413 -2,861,937
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 16,390,697 21,351,996
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,709,559 2,136,990
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 14,681,138 19,215,006
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2012

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:E:tjti:e PaI::r:::::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 16,390,697 21,351,996
Rregullime per :
Amortizimin 6,280,193 6,128,902
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-11,177,188 -14,526,230
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 5,468,063 -12,054,919
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
-9,387,134 5,959,329
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 7,574,631 6,859,078
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar -1,709,559 -2,136,990
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 5,865,072 4,722,088
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 3,100,000 3,262,960
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -13,492,748 -7,166,595
Te ardhura nga shitja e paisjeve 4,197,000
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -6,195,748 -3,903,635
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -330,676 818,453
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,849,129 1,030,676
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,518,453 1,849,129
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Nje pasqgyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 49,000,000 423,640 10,775,354 60,198,994
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0
B |Pozicioni i rregulluar 49,000,000 0 423,640 10,775,354 60,198,994
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 19,215,006 19,215,006
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit m__
4 [Emetimi aksioneve 10,000,000 775,354 -10,775,354 0
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2011 59,000,000 0 1,198,994 19,215,006 79,414,000
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 14,681,138 14,681,138
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 19,000,000 215,006 -19,215,006 o__
4 |Aksione te thesari te riblera 0
lll |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 78,000,000 0 1,414,000 14,681,138 94,095,138

0



4 E COLOR SHPK. TIRANE
SHENIMET SPJEGUESE

Saqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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4 E COLOR SHPK

SHENIMET SPJEGUESE

| Sgarim: )
" Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& ké&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.

3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto.

Blerja dhe krijimi i AAM gjate periudhes ushtrimore eshte financur nga veprimtaria rrjedhese e
shogerise, dhe vleresimi eshte bere koston faktike.

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit per AAM ge ka ne pronesi te saj metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se
mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe
konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur.

Administratori
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4 E COLOR SHPK

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA Leke 150,838,431
1 Aktivet monetare Leke 1,518,454
Banka
Nrf Emri i Bankes Monedha Nr llogarise irlEtaie KUI'SI. . Vigna. ne
valute fund vitit leke
1|BKT Bank Tirane All 121,160 1 121,160
2|ProCredit Bank Tirane All 10,297 1 10,297
3|ProCredit Bank Tirane Usd 354 105.85 37,522
4|Banka Popullore Tirane All 1,048,491 1 1,048:491
5|Tirana Bank Tirane All 227,438 1 227,438
6|Tirana Bank Tirane Euro 0 139.59 8
7|Intesa Sanpaolo Bank All 18,440 1 18,440
8|Banka Credins Tirane All 5,691 1 5,691
9(BKT Bank Tirane Euro 108 139.59 15,136
Totali 1,484,182
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi. : Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 34,272 1 34,272
Arka ne Euro
Totali 34,272
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 79,555,538
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Klient gjithsej Leke 79,096,453
Jane te analizuara per cdo subjekt dhe kohe krijimin e tyre.
> Debitore,Kreditore te tjere Leke 0
> Tatim mbi fitimin Leke 459,085
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 2,166,139
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 1,709,559
Tatim fitimi i rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 2,505
4 Inventari Leke 66,601,478
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Leke 138,329
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Leke 66,463,149
Saldua per gjendjen e mallrave ne magazine eshte e njejte
me inventarin fizik te kryere nga shogeria ne fund te
periudhes ushtrimore
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 3,162,961
Leke 3,162,961




Il AKTIVET AFATGJATA Leke 87,100,862
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 87,100,862
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Makineri,paisje 39,693,240| 14,293,099 25,400,141 32,459,441 9,153,042 23,306,399
Mijete transporti 4,362,168| 3,123,910 1,238,258 4,362,168 2,814,345 1,547,823
Paisje zyre info. 6,890,107| 2,255,828 4,634,279 4,828,159| 1,425,257 3,402,902
Te tiera AAMate 55,828,184 0| 55,828,184 55,828,184 0 55,828,184
Totali 106,773,699| 19,672,837| 87,100,862|  97,477,952| 13,392,644 84,085,308
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 0
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 0
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka 0
|TOTAL AKTIVI | + I Leke 237,939,293|
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 143,844,155
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 29,339,603
> Overdraftet bankare Leke 11,388,248
> Huamarrje afat shkuatra Leke 17,951,355
Huarat e marra jane kushtezuar nga investimi qe
shogeria ka bere ne blerje e krijim asetesh-AAMateriale
ne grupin e "Ndertimeve dhe instalimeve te pergjithshme, dhe
linje teknollogjike per prodhimin e lastrave.
3 Huat dhe parapagimet Leke 105,177,235
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Furnitore gjithsej Leke 65,572,166
Jane te njohura nga shogeria, , dhe te analizuara per cdo furnitor
ne kartelat personale.
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 335,838
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 114,665
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 29,130
Saldot per rubrikave 3.b., 3.c dhe 3.d, jane te njejta me
ato te listepageses se punonjesve te muajit Dhjetor 2012.
Pagesat lidhur me to jane kryere ne muajin Janar viti 2013
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
> Tvsh Leke 3,076,854
Tvsh e pagueshme ne celje te vitit Leke 646,472
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke -26,973,847
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 33,160,612
Tvsh e paguar gjate periudhes ushtrimore Leke -3,756,383
Tvsh e paguar dhe sistemuar gjate periudhes Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 3,076,854




> «Q

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim (qera) Leke 0
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 25,125,308
Detyrimet ndaj ortakeve jane te trasheguara, por nisur

nga investimi qe ka Kryere shoqeria gjate kesaj periudhe

nuk beri te mundur shlyerjen e tyre. -

Dividente per tu paguar Nuk ka
Debitore dhe Kreditore te tjere Leke 10,923,274
Grantet dhe te ardhurat e shtyre Nuk ka 0
Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0
PASIVET AFATGJATA Leke 9,327,317
Huat afatgjata Nuk ka
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Leke 9,327,317
Bono te konvertueshme Nuk ka
Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatgjata Nuk ka
| KAPITALI Leke 94,095,138
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
Kapitali aksionar Leke 78,000,000
Primi aksionit Nuk ka
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore Nuk ka
Rezervat ligjore Leke 1,414,000
Rezervat e tjera Leke 0
Fitimet ( Humbjet) e pa shperndara Leke
Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 14,681,138
e Fitimi i ushtrimit Leke 16,390,697
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 704,889
e Marje Humbjes paraardhese 0
e Fitimi para tatimit Leke 17,095,586
e Tatimi mbi fitimin Leke 1,709,559

Zmadhimi i kapitalit aksioner eshte bere nepermjet fitimeve
te realizuar gjate vitit ushtrimor 29011.

Operacioni i kryerjes se kesaj procedure ka gene konforme
kerkesave te ligjit "Per tregtaret dhe shogerite tregtare.

[roTAL PASIVI 1 + 11 + I Leke 237,939,293|




